



SBÍRKA ZÁKONŮ

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 107

Rozeslána dne 11. července 2006

Cena Kč 28,50

O B S A H:

- 345. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 396/2003 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky způsobu složení a vrácení kauce a složení a vrácení příspěvku na volební náklady v souvislosti s konáním voleb do Parlamentu České republiky
 - 346. Vyhláška o stanovení bližších podmínek chovu a drezúry zvířat
 - 347. Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o finančních konglomerátech
 - 348. Sdělení Energetického regulačního úřadu o vydání cenového rozhodnutí
-

345**VYHLÁŠKA**

ze dne 6. června 2006,

kterou se mění vyhláška č. 396/2003 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky způsobu složení a vrácení kauce a složení a vrácení příspěvku na volební náklady v souvislosti s konáním voleb do Parlamentu České republiky

Ministerstvo financí stanoví podle § 92 odst. 2 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 204/2000 Sb. a zákona č. 37/2002 Sb.:

v souvislosti s konáním voleb do Parlamentu České republiky, se u volebního obvodu číslo 7 ve sloupci „Sídlo“ slova „Plzeň-jih“ nahrazují slovy „Plzeň-město“ a u volebního obvodu číslo 55 ve sloupci „Sídlo“ se slova „Brno-venkov“ nahrazují slovy „Brno-město“.

Čl. I

V příloze č. 2 k vyhlášce č. 396/2003 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky způsobu složení a vrácení kauce a složení a vrácení příspěvku na volební náklady

Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2006.

Ministr:

Mgr. Sobotka v. r.

346

VYHLÁŠKA

ze dne 22. června 2006

o stanovení bližších podmínek chovu a drezúry zvířat

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 29 odst. 1 a k provedení § 14a odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění zákona č. 162/1993 Sb. a zákona č. 77/2004 Sb.:

Podmínky chovu drezírovaných zvířat

§ 1

(1) Chovatel vytváří pro zachování fyziologických funkcí volně žijících zvířat, která jsou vychovávána, cvičena a používána k drezúře (dále jen „drezírované zvíře“) a zajištění jejich biologických potřeb podmínky k zabezpečení pohody drezírovaných zvířat v místě zimoviště, při jejich přemísťování a přepravě¹⁾ a v místě, kde je prováděna jejich drezúra nebo kde jsou využívána pro veřejné vystoupení, tím, že

- a) umožní drezírovaným zvířatům péči o povrch těla a hru, zabrání stresu a vzniku stereotypního chování obohacením životního prostředí těchto zvířat (například vybavením prostor pro drezírovaná zvířata úkryty, kmeny, větvemi nebo pohyblivými pomůckami),
- b) zajistí vybavením a členěním prostor přirozenou funkci pohybového aparátu drezírovaného zvířete a u druhů, které to vyžadují, možnost obrušování drápů,
- c) zajistí drezírovaným zvířatům dostatečný pobyt ve vymezených prostorech ve venkovním prostředí,
- d) zabezpečí dostatečné větrání vnitřních prostor,
- e) zabezpečí, aby délka doby a intenzita osvětlení odpovídala potřebám jednotlivých druhů drezírovaných zvířat a u pralesních druhů drezírovaných zvířat zajistí zastínění části prostoru zejména v letním období,
- f) přizpůsobí způsob vytápění potřebám jednotlivých druhů drezírovaných zvířat a vyloučí možnost jejich popálení a přehřátí,
- g) chová ve skupině jedince, kterým by individuální chov působil utrpění.

(2) Ustanovení odstavce 1 písm. a) a c) se nevztahuje na vodní obratlovce.

§ 2

- (1) Prostory pro drezírovaná zvířata musí
- a) být pro drezírovaná zvířata i chovatele nebo ošetřovatele snadno přístupné a čistitelné,
 - b) umožňovat průběžné provádění dezinfekce, dezinfekce a deratizace tak, aby bylo vyloučeno nadměrné působení stresových vlivů a vlivů na zdraví drezírovaných zvířat; v přítomnosti drezírovaných zvířat nelze k dezinfekci a dezinfekci používat prostředky, které by je svým působením dráždily.
- (2) Mobilní zařízení s prostory pro drezírovaná zvířata musí být konstruována a používána tak, aby pro ně byla bezpečná, umožňovala jim zaujímat přirozenou polohu ve stoje i v leže, umožňovala jim odpočinek, byla zabezpečena proti vypadávání krmiva a steliva a vytékání vody, vedlejších živočišných produktů, výkalů a jiných odpadů, a přitom splňovala podmínky pro pohodu drezírovaných zvířat.
- (3) Pro drezírovaná zvířata musí být k dispozici kromě mobilních prostor dodatečná technická zařízení, zejména venkovní verandy a vnitřní a venkovní výběhy, která drezírovaná zvířata musí mít možnost využívat, jakmile zařízení pro drezúru zvířat stojí na stanovišti. Při výpočtu minimální plochy klece je možné započítat verandu jenom tehdy, pokud se jí dá docílit plnohodnotného rozšíření vnitřní klece, například pomocí vnějších stěn a střechy.
- (4) Manéž musí
- a) velikostí odpovídat druhu drezírovaných zvířat, umožňovat jejich bezpečný pohyb, svou konstrukcí a vybavením minimalizovat možnosti jejich poranění nebo jiného poškození,
 - b) být do výše 8 – 10 cm pokryta zeminou nebo pískem, jestliže podklad manéže netvoří hlinitý nebo písčité povrch nebo trávník. Na tento podklad se musí navést stejně vysoká vrstva dřevěných pilin. Jiné materiály lze použít jako podlahu manéže jenom tehdy, pokud jsou tvárné, nepružící, bezpečné pro pohyb a neklouzavé,
 - c) být zabezpečena proti tvorbě prachu vhodnými opatřeními, například kropením.

¹⁾ Nařízení Komise (ES) č. 1739/2005 ze dne 21. října 2005, kterým se stanoví veterinární požadavky na přesun cirkusových zvířat mezi členskými státy.

Vyhláška č. 193/2004 Sb., o ochraně zvířat při přepravě.

(5) Součástí zařízení pro drezúru drezírovaných zvířat jsou skladovací a pomocné prostory, za které se považují samostatné prostory určené ke skladování krmiva, podestýlky a ostatních materiálů.

§ 3

(1) Zvláštní podmínky chovu kočkovitých šelem, medvědů, slonů, volně žijících koňovitých, lam a velbloudů, turovitých a delfínovitých jsou uvedeny v přílohách č. 1 až 7.

(2) Prostorové podmínky uvedené v přílohách č. 1 až 7 jsou dostačující pouze tehdy, jsou-li drezírovaná zvířata každodenně zaměstnána drezúrou nebo je jim umožněn volný pohyb mimo mobilní prostory. Pokud drezírovaná zvířata nejsou každodenně zaměstnána, musí být minimální velikost venkovních klecí a výběhů alespoň o jednu třetinu větší, než je uvedeno v přílohách č. 1 až 7.

§ 4

Podmínky drezúry drezírovaných zvířat

(1) K drezúře včetně činností, jejichž cílem je odbourávání strachu z kontaktu drezírovaného zvířete s člověkem a vytvoření vztahu a respektu, kdy si drezírované zvíře musí přivyknout na manipulaci, slouží tyto dorozumívací prostředky chovatele:

- hlasové podněty,
- bezkontaktní podněty částmi těla (řeč těla),
- dotečky,
- vedení,
- zátěž,
- odměna.

(2) Dorozumívací prostředky musí být pro daného jedince srozumitelné, musí být využívány důsledně, s minimální námahou a nesmí drezírovanému zvířeti způsobovat utrpení. Na nové pomůcky si drezírované zvíře musí přivykat pomalu a postupně.

(3) Při drezúře mohou být využívány pouze přirozené vlastnosti drezírovaného zvířete. Je třeba přihlídnout ke schopnostem drezírovaného zvířete pro hru, vyvolávat pozitivní podněty a působit na drezírované zvíře s cílem upevnit požadované návyky, cviky a triky s využitím odměny za správný výkon. Za nepovolený způsob drezúry se považuje použití

- úderů bičem nebo úderů jinými pomůckami a předměty,
- ohně nebo podnětů působících bolest termickými nebo jinými vlivy fyzikálního charakteru, chemicky nebo za použití elektrického proudu,

- podnětu pro účelové vyvolání obranných reflexů k podporování agresivního chování,
- metod hladovění a omezování krmení, napájení nebo metod ovlivňujících přirozený biorytmus drezírovaného zvířete v nárocích na odpočinek, nebo prodloužení období světla nebo tmy, drog a jiných látek ovlivňujících vnímání nebo chování drezírovaných zvířat,
- náhubku a pomůcek omezujících pohyb končetin,
- obříšníků nebo jim podobných pomůcek v jiné části těla než na hrudníku,
- drog nebo jiných látek ovlivňujících vnímání drezírovaných zvířat,
- překážek nebo pomůcek pro drezúru s ostrými hranami a výčnělky nebo jinak ohrožujícími zdraví drezírovaných zvířat,
- pomůcek napodobujících oblečení člověka.

(4) Vybavení, používaná výstroj a pomůcky musí být přiměřené stavbě těla, věkovým schopnostem a výkonnosti drezírovaných zvířat a nesmí jim působit utrpení. Použitá výstroj a pomůcky musí být v takovém stavu, aby jejich použitím bylo vyloučeno poranění, utrpení nebo poškození zdraví drezírovaného zvířete. Při poruše výstroje, která by mohla způsobit fyzické nebo psychické utrpení drezírovaného zvířete, se neodkladně ukončí činnost s drezírovaným zvířetem.

(5) Způsob drezúry a její délka musí odpovídat věku, tělesnému vývoji a chování drezírovaného zvířete, musí být přihlíženo k původu drezírovaného zvířete, pohlaví, sociálnímu postavení, zdravotnímu stavu, situaci v okolí a momentálnímu stavu drezírovaného zvířete.

(6) Drezírovaná zvířata předváděná na veřejném vystoupení musí být čistá a případně mít ošetřená kopýta nebo paznehty. Drezírovaná zvířata mohou být předváděna až po absolvování přiměřeného výcviku a navyknutí na podmínky veřejného vystoupení.

Přechodná a závěrečná ustanovení

§ 5

Zařízení pro drezúru drezírovaných zvířat provozované ke dni nabytí účinnosti této vyhlášky musí splňovat podmínky stanovené vyhláškou nejpozději od 15. července 2008.

§ 6

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. července 2006.

Ministr:

Ing. Mládek, CSc. v. r.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY CHOVU KOČKOVITÝCH ŠELEM

1. Pro druhy a poddruhy z teplých klimatických pásů musí být teplota ve vnitřních prostorech pro zvířata minimálně 15°C. Pro kočkovité šelmy odolné proti chladu (například irbis, tygr ussurijský, některé poddruhy pumy) postačují jen suché boxy na spaní chráněné před průvanem.
2. Vnitřní prostory pro kočkovité šelmy musí splňovat tyto podmínky:
 - a) musí mít minimální výšku 2,2 m. Minimální základní plocha klece musí být 12 m² pro 1 až 2 zvířata, pro každé další zvíře 4 m² navíc,
 - b) zvířata musí mít k dispozici optickou možnost ústupu, například napůl otevřené posuvné dveře,
 - c) musí být použita podestýlka z pilin nebo slámy,
 - d) musí být tepelně izolované,
 - e) musí být vybaveny kmeny stromů na škrábání a ostření drápů a na značkování a předměty na hraní,
 - f) musí obsahovat vyvýšená místa k ležení umístěná tak vysoko, aby zvířata mohla bez zranění pod nimi procházet,
 - g) pro porod a v prvních týdnech po porodu je nutné zajistit zvláštní oddělení o velikosti minimálně 12 m² pro samici s mláďaty a zajistit, aby byl vrh chráněn proti extrémním výkyvům počasí a proti rušivým vlivům vnějšího prostředí. Jakmile se začnou mláďata samostatně pohybovat, musí jim být dána k dispozici dodatečná plocha klece o velikosti minimálně 4 m² na každé mládě do odstavu.
3. Venkovní výběhy a klece pro kočkovité šelmy musí splňovat tyto podmínky:
 - a) minimální plochu 50 m² pro maximálně 5 zvířat, pro každé další zvíře 5 m² navíc,
 - b) do výběhu je třeba umístit kmeny na škrábání, předměty na hraní, seno, větve, trávu, vyvýšená místa k ležení a pro tygry a jaguáry zajistit možnost koupání nebo sprchování,
 - c) při teplotách nižších než 10°C musí mít zvířata možnost schovat se do vnitřní klece, s výjimkou chladnomilných druhů.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY CHOVU MEDVĚDŮ

1. Medvědi musejí být chováni ve výbězích opatřených bezpečnostním zařízením (například dveře, posuvné dveře, přeháněcí zařízení), které odpovídá značné tělesné síle a obzvláštní vytrvalosti medvědů.
2. Pro medvěda hnědého a medvěda ledního v době rozmnožování musí být teplota minimálně 12°C. Teplota ve vnitřních prostorech pro medvědy malajské, himalájské, pyskaté a brýlaté musí být minimálně 16°C.
3. Vnitřní prostory pro medvědy, zejména klece nebo přepravní vozy musí splňovat tyto podmínky:
 - a) minimální plochu 24 m² pro 1 až 2 velké medvědy s délkou těla větší než 2 m, pro každé další zvíře 6 m² navíc,
 - b) minimální plochu 12 m² pro 1 až 2 medvědy s délkou těla menší než 2 m, pro každé další zvíře 6 m² navíc,
 - c) minimální výšku 2,2 m,
 - d) pro zvětšení plochy vnitřního prostoru je možné přistavit verandy, do kterých musí být přístup ze všech boxů; plocha verandy se nezapočítává do plochy uvedené v písm. a) a b).
4. Každý medvěd musí mít alespoň dvakrát měsíčně možnost koupání v bazénu nebo sprchování; při teplotách přesahujících 25°C alespoň dvakrát týdně.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY CHOVU SLONŮ

1. Pro chov slonů musí být splněny tyto podmínky:
 - a) teplota ve vnitřních prostorech pro slony, včetně stanové stáje, musí být minimálně 15°C,
 - b) sloni nesmí být, s výjimkou dospělých samců, drženi jednotlivě. Mláďata musí vyrůstat s dospělými samicemi. Pokud je v zařízení chován pouze 1 slon (samice), musí být ustájen ve společnosti jiných zvířat, zejména přežvýkavců nebo koní,
 - c) sloní samci se smějí chovat a vozit v mobilním zařízení jenom tehdy, je-li k dispozici nemobilní objekt vhodný k jejich trvalému ustájení, kde jsou tato zvířata umístěna v neperiodickém období sloního šílenství (tzv. mustu), a který má plochu minimálně 50 m² na 1 zvíře.
2. V době, kdy je mobilní zařízení na výjezdu, musí mít sloni k dispozici stan, který slouží jako stáj a vnitřní výběh. Vůz sloužící k přepravě slonů nenahrazuje stanovou stáj. Vůz se může během přepravy využívat jako místo na přenocování slonů, je-li šířka vozu o 50 cm větší než hřbetní výška slonů.
3. Držení na řetězu musí být omezeno na nejnutnější dobu, zejména z důvodu ustájení v noci, v případě přípravy před vystoupením nebo zkouškou, v případě ošetření zvířete nebo pokud je to v zájmu ochrany zvířete nebo člověka. Mimo tyto případy musí být zvířata držena bez řetězů, a to ve výběhu nebo ve stáji, která je k tomu uzpůsobena a to pod dohledem chovatele.
4. Kromě venkovního výběhu musí být k dispozici zejména při špatných klimatických podmínkách vnitřní výběh ve stanu s plochou minimálně 100 m² pro 1 až 3 zvířata, a pro každé další zvíře s plochou o 20 m² větší.
5. Na zimovišti musí být k dispozici pevná budova pro ustájení. Za suchého počasí mohou být sloni i v zimě, na krátkou dobu závislou na teplotě a síle větru, umístěni ve venkovním výběhu. V případě teploty nižší než 0°C musí být provedena opatření proti omrznutí uší.
6. V době uvázání slonů na řetězech musí být splněny tyto podmínky:
 - a) stání musí být suché, moč a voda musí bez překážek odtékat, aby v ní zvířata nestála,
 - b) pro každé zvíře musí být k dispozici plocha minimálně 2,5 krát 4 m,
 - c) každé zvíře musí být uvázáno na 2 řetězech, jedním na zadní noze a druhým na protilehlé přední noze anebo na krku. Aby se zabránilo vzniku otlaků, musí se řetězy každý den vázat střídavě na pravou nebo levou přední, respektive zadní nohu. Délka řetězů musí být vyměřena tak, aby si uvázaný slon mohl lehnout a udělat jeden krok vpřed a vzad. Řetězy musí být vypořstované.
7. Při umístění ve venkovním výběhu musí být splněny tyto podmínky:
 - a) výběh musí být tak velký, aby se zvířata mohla neomezeně pohybovat. Pro 1 až 3 slony musí mít velikost minimálně 250 m², pro každé další zvíře navíc dalších 20 m²,
 - b) nad zvířaty umístěnými ve výběhu musí být zajištěn neustálý dohled.

8. Sloni musí být alespoň jednou týdně sprchováni vodou. Za teploty nižší než 10°C se toto může nahradit umytím znečištěných částí těla a kartáčováním kůže.
9. Bez ohledu na čas, který stráví na představení, jsou všechna zvířata alespoň 1 hodinu denně zaměstnána výchovou nebo drezúrou nebo chůzí v doprovodu ošetřovatele nebo jinou činností.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY CHOVU VOLNĚ ŽIJÍCÍCH KOŇOVITÝCH

1. Vnitřní teplota stájí u zeber a afrických oslů musí být minimálně 10°C.
2. Boxy pro držení koní, zeber a oslů musí mít pro každé zvíře o kohoutkové výšce do 100 cm minimální plochu 4 m², do 120 cm minimální plochu 6 m², do 140 cm minimální plochu 8 m², do 160 cm minimální plochu 10 m², do 180 cm minimální plochu 12 m² a nad 200 cm minimální plochu 16 m².
3. Boční stěny boxů pro držení koní jsou konstruovány tak, aby kůň viděl na ostatní ustájené koně.
4. Koňovití nesmí být při ustájení uvázáni, jedinci mladší 2 let nesmějí být drženi v mobilním zařízení.
5. Zebry a osli jsou ustájeni ve skupinách.
6. Koňovití musejí mít k dispozici pro každodenní použití venkovní výběh. Plocha výběhu pro koně a osly je minimálně 100 m² pro 1 až 5 zvířat, pro každé další zvíře je nutné tuto plochu o 10 m² zvětšit. Plocha výběhu pro zebry je minimálně 250 m² pro 1 až 10 zvířat, pro každé další zvíře je nutné tuto plochu o 10 m² zvětšit.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY CHOVU LAM A VELBLOUDŮ

1. Lamy a velbloudi mohou být drženi celoročně ve venkovních výbězích, přičemž musí být k dispozici nevytápěné stáje (přístřešky), které poskytnou místo všem zvířatům ze stáda, o rozměrech u velbloudů nejméně 4 m² pro 1 zvíře, u lam 2 m² pro 1 zvíře. Tyto přístřešky musí být zajištěny proti průvanu.
2. Pro chov lam a velbloudů musí být splněny tyto podmínky:
 - a) lamy a velbloudi se musejí držet v jednotlivých nebo skupinových boxech s minimální plochou 12 m² pro jednotlivě ustájeného velblouda a 8 m² pro jednotlivě ustájenou lamu, pro každého dalšího velblouda je nutno navíc přidat 4 m² anebo 2 m² pro každou další lamu,
 - b) velbloudí samice se chovají ve skupinách, velbloudí samce je možné ustájit jednotlivě,
 - c) velbloudi a lamy nesmí být trvale uvázáni,
 - d) podestýlka musí být suchá a čistá,
 - e) musí být k dispozici zastřešená část výběhu s podestýlkou, situovaná tak, aby všechna zvířata byla chráněna před deštěm a sněhem,
 - f) venkovní výběh pro 1 až 3 velbloudy musí mít plochu velkou minimálně 150 m², pro každé další zvíře musí mít o 25 m² více. Venkovní výběh pro 1 až 3 lamy musí mít plochu minimálně 75 m² a pro každé další zvíře o 15 m² více. Venkovní výběh musí mít přirozenou půdu nebo písek a být vybaven předměty k otírání a drbání.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY CHOVU TUROVITÝCH

1. Turovití z chladných klimatických pásem musí mít ve výběhu přístřešek chráněný proti průvanu nebo nevytápěnou stáj. Turovití z tropických a subtropických pásem musí být drženi ve vnitřních prostorech pro zvířata, včetně stájových stanů, vytápěných minimálně na 15°C, a musí mít k dispozici venkovní výběh, ve kterém mohou pobývat část dne i v zimě.
2. Turovití z chladných klimatických pásem mohou být drženi v nevytápěných stájových stanech, musí v nich mít suchou podestýlku, turovití z tropických a subtropických pásem musí mít ve vnitřních prostorech pro zvířata v zimním období minimální teplotu 8 °C.
3. Turovití nesmí být při ustájení uvázáni.
4. Minimální plocha vnitřních prostor pro turovité musí být 6 m² na 500 kg tělesné hmotnosti. Musí být zřízen výběh s neklouzavým povrchem, zejména kvůli kluzkosti a oděru paznehtů. Plocha venkovního výběhu pro 1 až 5 zvířat musí být alespoň 100 m² a pro každé další zvíře o 10 m² více. Při ustájení v boxech pro jednotlivá zvířata musí mít plocha boxu minimálně 12 m².

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY CHOVU DELFÍNOVITÝCH

1. Delfinovití nesmí být chováni a využíváni k drezúře v mobilních zařízeních pro drezúru zvířat.
2. Chov delfinovitých musí být prováděn v dvoubazénovém systému, musí být k dispozici další bazény k ošetřování a oddělení zvířat a to podle počtu zvířat.
3. Pro skupinu do 5 dospělých delfinů skákavých musí být splněny tyto minimální rozměry:
 - a) nejmenší vodní plocha celého komplexu bazénů musí mít minimálně 400 m², pro každé další zvíře je nutných dalších 75 m²,
 - b) celkový objem vody musí být minimálně 1500 m³, pro každé další zvíře 250 m³,
 - c) skupina musí mít kdykoli přístup do celého bazénového komplexu o minimální ploše 400 m², pokud tomu nebrání zoologické nebo veterinární důvody,
 - d) pro bazény, které slouží výhradně k chovu a nejsou v nich pořádána žádná veřejná vystoupení, musí být vodní plocha nejméně 75 m² pro dospělé zvíře. Mláďata jsou považována za nedospělá do doby samostatnosti a schopnosti se sociálně zařadit. Celkový objem vody musí být minimálně 250 m³ pro dospělé zvíře,
 - e) horizontální rozměry obou jednotek dvoubazénového systému (definováno jako průměr největšího obvodu) musí mít nejméně 7 m. Nejmenší hloubka dvoubazénového systému je 3,5 m, u bazénu na představení (na 20 % jeho plochy) minimálně 4 m. Oddělovací bazény nebo bazény, které slouží k oddělování zvířat nebo k veterinárnímu ošetření, mohou mít hloubku menší než 3,5 m. K dispozici musí být oblasti mělké vody s hloubkami mezi 1,5 m a 2 m,
 - f) volný prostor nad zařízením pro představení musí mít výšku nejméně 7 m, prostor nad dalšími nádržemi chovného systému nejméně 2,5 m.
4. Podmínky uvedené v bodu 3 se vztahují na držení delfina skákavého s průměrnou délkou těla 250 až 270 cm a váhou 150 až 280 kg. Pro jiné druhy musí být velikostní poměry přiměřeně upraveny podle velikosti a hmotnosti dospělců příslušných druhů.
5. Voda musí splňovat tyto požadavky na kvalitu a fyzikální a chemické parametry:
 - a) musí být čistá, jasná a hygienicky nezávadná. Rozsah tolerance teploty je 10 až 28 °C, optimum je mezi 18 a 21°C. Hodnota pH musí být mezi 7,5 a 8,5, optimum je 7,8. Obsah soli musí kolísat mezi 2,0 až 3,5 %, to znamená 20 až 35 g NaCl na litr vody. Obsah manganistanu draselného musí být pod 50 mg na litr vody, koncentrace dusičnanů pod 100 mg na litr vody a celkový obsah chlóru pod 2 mg na litr vody, bazénové systémy musí být dobře průtočné,
 - b) voda celého chovného systému musí být filtrována, musí se pravidelně provádět čištění, kontrola funkčnosti a výměna filtrů a podle potřeby výměna vody,
 - c) přidavek chlóru může být realizován ve formě plynu (plynný chlór) nebo ve formě roztoku (chloristan draselný). Chlórový roztok může být přímo přidán jen tehdy, když v nádrži nejsou žádná zvířata,
 - d) teplota, hodnota pH, obsah chlóru a soli se musí denně kontrolovat. Obsah manganistanu draselného a koncentrace dusičnanů se musí kontrolovat čtyřikrát ročně. Nádrže musí být možné úplně vyprázdnit.

6. Další podmínky chovu jsou tyto:

- a) vzduch nad vodní hladinou nesmí obsahovat prach a jeho relativní vlhkost musí být minimálně 60 % a teplota od 10 do 24°C,
- b) musí být zajištěno přírodní světlo, přídavné umělé osvětlení musí odpovídat spektru přirozeného světla,
- c) zvířata musí být chráněna před nadměrným hlukem, hlučnost okolí nesmí překročit hladinu hluku 40 dB nad prahem slyšitelnosti,
- d) držení venku je přípustné jen tehdy, pokud výkyvy teploty vzduchu a vody nenarušují pohodu zvířat, kvalita vzduchu je nezávadná a vodní nádrže mohou být udrženy bez zamrzání.

7. Chov delfinovitých musí být prováděn v sociálně snášenlivých skupinách o nejméně 2 zvířatech. V chovné skupině má žít jen 1 chovný samec. Samostatné držení zvířat 1 druhu musí být výjimečné, vyžaduje-li to zdravotní stav zvířete, nákazové opatření, nebo jedná-li se o březí samici nebo agresivního jedince.

347

VYHLÁŠKA

ze dne 31. května 2006,

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o finančních konglomerátech

Česká národní banka stanoví podle § 34 k provedení § 21 odst. 5, § 22 odst. 6, § 24 odst. 2, § 25 odst. 3 a § 26 odst. 2 zákona č. 377/2005 Sb., o doplňkovém dohledu nad bankami, spořitelními a úvěrními družstvy, institucemi elektronických peněz, pojišťovnami a obchodníky s cennými papíry ve finančních konglomerátech a o změně některých dalších zákonů (zákon o finančních konglomerátech), ve znění zákona č. 57/2006 Sb., (dále jen „zákon“):

ČÁST PRVNÍ ÚVODNÍ USTANOVENÍ

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zpracovává příslušné předpisy Evropských společenství¹⁾ a upravuje

- a) pravidla výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti včetně bližšího vymezení kritérií pro nezahrnutí osob do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti,
- b) bližší vymezení doplňkových požadavků na koncentraci rizik,
- c) bližší vymezení doplňkových požadavků na operace v rámci skupiny,
- d) podklady pro posouzení důvěryhodnosti a zkušenosti osob ve vedení smíšené finanční holdingové osoby,
- e) strukturu a lhůty předávání informací pro účely doplňkového dohledu,
- f) způsob, strukturu a lhůty uveřejňování informací o finančním konglomerátu.

§ 2

Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí

- a) angažovaností osoby ve finančním konglomerátu jakékoliv aktivum nebo podrozvahová položka osoby ve finančním konglomerátu, které souvisejí se vztahem této osoby k osobě nebo osobám nezahrnutým do téhož finančního konglomerátu,
- b) ekonomicky spjatou skupinou osob dvě nebo více osob, vůči nimž mohou mít osoby ve finančním konglomerátu angažovanost, současně nejsou součástí tohoto finančního konglomerátu a jsou navzájem propojeny tím, že jsou ve vztahu ovládací a ovládané osoby, nebo jejich vzájemné vztahy jsou takové povahy, že finanční těžkosti jedné z osob mohou způsobit platební potíže alespoň jedné z ostatních,
- c) ekonomickým odvětvím skupina osob podle klasifikace ekonomických činností (OKEČ)²⁾,
- d) kapitálem podle regulace součet položek kapitálu, které jsou započítávány do kapitálu osob z daného finančního sektoru pro účely kapitálové přiměřenosti podle zvláštních právních předpisů³⁾, požadované míry solventnosti podle zvláštních právních předpisů⁴⁾ nebo pro účely krytí pomyslných kapitálových požadavků,
- e) kapitálovou investicí účastnické cenné papíry⁵⁾, obchodní podíl, podíl na jiné právnické osobě nebo podřízená pohledávka,
- f) kapitálovými požadavky požadované krytí rizik, která podstupuje osoba ve finančním konglomerátu. Kapitálové požadavky se stanovují jako
 1. kapitálové požadavky bank, spořitelních a úvěrních družstev, obchodníků s cennými papíry

¹⁾ Články 6 až 9 a přílohy I a II směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/87/ES ze dne 16. prosince 2002 o doplňkovém dozoru nad úvěrovými institucemi, pojišťovnami a investičními podniky ve finančním konglomerátu a kterou se mění směrnice Rady 73/239/EHS, 79/267/EHS, 92/49/EHS, 92/96/EHS, 93/6/EHS a 93/22/EHS a směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/78/ES a 2000/12/ES.

²⁾ § 19 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.

³⁾ Například vyhláška č. 333/2002 Sb., kterou se stanoví pravidla obezřetného podnikání ovládacích osob na konsolidovaném základě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 262/2004 Sb., o pravidlech pro výpočet kapitálové přiměřenosti obchodníka s cennými papíry, který není bankou, na individuálním základě, ve znění pozdějších předpisů.

⁴⁾ Například vyhláška č. 303/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

⁵⁾ § 183a odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

- a finančních holdingových osob podle zvláštních právních předpisů,
2. požadovaná míra solventnosti pojištěven a zajištěven podle zvláštních právních předpisů;
- g) kapitálovým propojením vztah vyplývající z podílu jedné osoby na vlastním kapitálu jiné osoby nebo vztah mezi věřitelem a dlužníkem vzniklý z podřízeného dluhu,
- h) podřízenou pohledávkou podřízený vklad, podřízený úvěr, podřízená půjčka a podřízený dluhopis nebo jiná pohledávka, jejíž splacení je vázáno podmínkou podřízenosti⁶⁾,
- i) podřízeným dluhem závazek vázaný podmínkou podřízenosti, který může dlužník podle zvláštních právních předpisů započítat do kapitálu podle regulace,
- j) pomyslnými kapitálovými požadavky kapitálové požadavky, které by jiná než regulovaná osoba měla dodržovat v případě, že by se na ni nahlíželo jako na regulovanou osobu,
- k) povinnou osobou osoba, která je podle § 25 odst. 1 a 2 zákona povinna sdělovat koordinátorovi informace potřebné pro provádění doplňkového dohledu nad dodržováním doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti, koncentrace rizik, operacemi v rámci skupiny a nad dodržováním doplňkových požadavků na vnitřní řídicí a kontrolní systém včetně systému řízení rizik.

ČÁST DRUHÁ DOPLŇKOVÁ PRAVIDLA OBEZŘETNÉHO PODNIKÁNÍ

HLAVA I DOPLŇKOVÝ POŽADAVEK KAPITÁLOVÉ PŘIMĚŘENOSTI

§ 3

(1) Výpočet doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti se provádí v souladu s technickými zásadami podle § 5 a jednou z metod výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti podle § 6 až 8 nebo kombinací těchto metod.

(2) Povinná osoba provádí výpočet doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti a sestavuje hlášení o doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti alespoň čtyřikrát ročně, a to vždy k 31. březnu, k 30. červnu, k 30. září a k 31. prosinci kalendářního roku.

§ 4

Bližší vymezení kritérií pro nezahrnutí osob do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti

(1) Pro účely doplňkového dohledu se osoba ve finančním konglomerátu považuje za nevýznamnou, pokud bilanční suma této osoby je nižší než menší z hodnot:

- 10 000 000 eur, přičemž v období od 31. prosince daného roku do 30. prosince následujícího roku se hodnota v eurech přepočítává na české koruny kurzem devizového trhu, který Česká národní banka vyhlásila jako poslední v říjnu daného roku, nebo
- 1 % ze součtu bilančních sum osob, jež jsou součástí finančního konglomerátu.

Pokud však celkový součet bilančních sum osob, které by každá jednotlivě byly považovány za nevýznamné, dosáhne alespoň 1 % ze součtu bilančních sum osob, jež jsou součástí finančního konglomerátu, tyto osoby se do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti zahrnují.

(2) Zahrnutí osoby do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti je nevhodné nebo zavadějící vzhledem k účelu doplňkového dohledu v případě, kdy

- je podíl na takové osobě držen dočasně, zejména se záměrem prodeje do 12 měsíců; nedojde-li k prodeji podílu do 12 měsíců od jeho nabytí nebo od okamžiku rozhodnutí o jeho prodeji, osoba se do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti zahrne,
- je tato osoba v konkurzu nebo likvidaci, nebo
- nastaly jiné důvody, které byly koordinátorovi prokázány.

§ 5

Technické zásady

(1) Výpočet doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti se provádí bez ohledu na použitou metodu nebo kombinaci metod podle § 20 odst. 4 písm. d) zákona v souladu s technickými zásadami uvedenými v odstavcích 2 až 7.

(2) Kapitálové požadavky osob z jednotlivých sektorů podle § 3 odst. 2, 3 a 4 zákona zastoupených ve finančním konglomerátu mohou být kryty jen kapitálem podle regulace. Položky započítávané do kapitálu na úrovni finančního konglomerátu nesmí být zohledněny vícenásobně a nesmí být vytvořeny přímo nebo zprostředkovaně z operací v rámci skupiny.

⁶⁾ Například § 34 zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, § 32 odst. 7 zákona č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, ve znění pozdějších předpisů.

(3) Pomyslné kapitálové požadavky smíšené finanční holdingové osoby se stanovují stejně jako kapitálové požadavky osoby ve finančním konglomerátu, která je součástí sektoru s nejvyšší váhou významnosti. Pomyslné kapitálové požadavky investiční společnosti odpovídají požadavku na kapitál investiční společnosti podle zvláštních právních předpisů⁷⁾. V ostatních případech se pomyslné kapitálové požadavky stanovují s přihlédnutím k charakteru činnosti osoby jako kapitálové požadavky banky nebo obchodníka s cennými papíry nebo jako požadovaná míra solventnosti pojišťovny nebo zajišťovny.

(4) Mají-li osoby ve finančním konglomerátu stanoveny podle zvláštních právních předpisů

- a) limity na položky kapitálu podle regulace, zejména limity na započítání podřízeného dluhu nebo rezerv, uplatní se tyto limity i při výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti, nebo
- b) odčitatelné položky od kapitálu podle regulace, zejména vlastní akcie a podíly, neuhrazenou ztrátu z předchozích období, ztrátu běžného období, goodwill, nehmotný majetek jiný než goodwill nebo kapitálové investice, uplatní se tyto odčitatelné položky i při výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti.

(5) Má-li ovládaná osoba zahrnutá do finančního konglomerátu kapitál podle regulace

- a) nižší než kapitálové požadavky nebo pomyslné kapitálové požadavky, kapitál na úrovni finančního konglomerátu se snižuje o rozdíl mezi kapitálovými požadavky nebo pomyslnými kapitálovými požadavky a kapitálem podle regulace ovládané osoby zahrnuté do finančního konglomerátu. Jsou-li odpovědnost nebo ručení ovládající osoby za závazky ovládané osoby přesně a jednoznačně omezeny výší jejího podílu na základním kapitálu ovládané osoby, chybějící kapitál podle regulace může být odečten v poměrné výši odpovídající tomuto podílu. Neexistuje-li mezi ovládající a ovládanou osobou kapitálové propojení, výše, v jaké se odečte chybějící kapitál podle regulace, se určí s přihlédnutím k odpovědnosti nebo ručení ovládající osoby;
- b) vyšší než kapitálové požadavky nebo pomyslné kapitálové požadavky, kapitál na úrovni finančního konglomerátu lze zvýšit o rozdíl mezi kapitálem podle regulace a kapitálovými požadavky nebo pomyslnými kapitálovými požadavky osoby zahrnuté do finančního konglomerátu, ale jen jde-

li o položky kapitálu podle regulace, které lze převést do kapitálu podle regulace jiné osoby zastoupené ve finančním konglomerátu. Za položky kapitálu podle regulace, které nelze převést do kapitálu podle regulace jiné osoby zastoupené ve finančním konglomerátu, se považují zejména podřízené dluhy, rezervy nebo menšinové podíly společníků.

(6) Je-li nedodržení doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti řešeno zvýšením kapitálu na úrovni finančního konglomerátu, lze uznat jen zvýšení těch položek kapitálu, které všechny osoby ve finančním konglomerátu mohou započítávat do kapitálu podle regulace.

(7) Doplňkový požadavek kapitálové přiměřenosti se vypočítává v českých korunách. Pro přepočet hodnot v cizích měnách na hodnoty v českých korunách se používá buďto kurz podle zvláštního zákona⁸⁾, nebo kurz vyhlášený Evropskou centrální bankou, a to kurz dne, pro který se doplňkový požadavek kapitálové přiměřenosti vypočítává. Výběr kurzu se mění jen výjimečně v odůvodněných případech.

§ 6

Metoda účetní konsolidace

(1) Výpočet doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti metodou účetní konsolidace se provádí na základě konsolidovaných dat osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti. Metoda účetní konsolidace se použije, pokud je úroveň integrovaného řízení a vnitřní kontroly subjektů zahrnutých do konsolidace spolehlivá.

(2) Pro konsolidaci dat osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti se používají metody podle mezinárodních účetních standardů upravených právem Evropských společenství⁹⁾, a to

- a) plná metoda pro konsolidaci dat osoby, která je v čele finančního konglomerátu a jí ovládaných osob,
- b) poměrná metoda pro konsolidaci dat osoby, která je v čele finančního konglomerátu a osob jiných než jí ovládaných.

(3) Konsolidovaná data se rozdělí na data za jednotlivé finanční sektory zastoupené ve finančním konglomerátu a na data za smíšenou finanční holdingovou osobu, je-li v čele finančního konglomerátu.

⁷⁾ Například § 69 zákona č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování.

⁸⁾ Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

⁹⁾ Článek 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 o uplatňování mezinárodních účetních standardů.

(4) Doplnkový požadavek kapitálové přiměřenosti se vypočítá jako rozdíl kapitálu na úrovni finančního konglomerátu podle odstavce 5 a kapitálových požadavků na úrovni finančního konglomerátu podle odstavce 6.

(5) Kapitál na úrovni finančního konglomerátu se zjišťuje z konsolidované rozvahy sestavené na základě konsolidace dat osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti podle odstavce 2, přičemž do kapitálu na úrovni finančního konglomerátu lze započítat jen položky, které jsou započítávány do kapitálu podle regulace.

(6) Kapitálové požadavky na úrovni finančního konglomerátu se vypočítají jako součet kapitálových a pomyslných kapitálových požadavků sektorů zastoupených ve finančním konglomerátu a smíšené finanční holdingové osoby, je-li v čele finančního konglomerátu. Kapitálové a pomyslné kapitálové požadavky sektorů se stanovují na základě dat za jednotlivé sektory zastoupené ve finančním konglomerátu a smíšenou finanční holdingovou osobu, je-li v čele finančního konglomerátu, zjištěných rozdělením konsolidovaných dat. Kapitálové a pomyslné kapitálové požadavky se s ohledem na odstavec 2 počítají po vyloučení vzájemných vztahů mezi osobami ve finančním konglomerátu zahrnutými do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti.

(7) Doplnkový požadavek kapitálové přiměřenosti je dodržen, není-li rozdíl podle odstavce 4 při dodržení technických zásad podle § 5 záporný.

§ 7

Metoda odpočtu agregovaných dat

(1) Výpočet doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti metodou odpočtu agregovaných dat se provádí na základě dat jednotlivých osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti.

(2) Konsolidace dat podle § 6 odst. 2 se pro účely výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti metodou odpočtu agregovaných dat neprovádí.

(3) Doplnkový požadavek kapitálové přiměřenosti se vypočítá jako rozdíl kapitálu na úrovni finančního konglomerátu podle odstavce 4 a kapitálových požadavků na úrovni finančního konglomerátu podle odstavce 5.

(4) Kapitál na úrovni finančního konglomerátu se vypočítá jako rozdíl

a) součtu kapitálů osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti, přičemž do kapitálu re-

gulované či jiné než regulované osoby lze započítat jen položky kapitálu podle regulace, a

b) součtu účetních hodnot podílů jednotlivých osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti na jiných osobách v tomtéž finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti. Účetní hodnota se stanovuje při použití metod ocenění stejných jako v účetních závěrkách osob vykazujících přímý podíl na jiné osobě.

(5) Kapitálové požadavky na úrovni finančního konglomerátu se vypočítají jako součet kapitálových požadavků osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti. Není-li některá z jiných než regulovaných osob podle odstavce 1 zahrnuta do výpočtu kapitálových požadavků některé z regulovaných osob, připočtou se pomyslné kapitálové požadavky této osoby. Vzájemné vztahy mezi osobami ve finančním konglomerátu zahrnutými do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti se pro účely výpočtu kapitálových požadavků a pomyslných kapitálových požadavků nevylučují.

(6) Kapitálové nebo pomyslné kapitálové požadavky osoby zahrnuté do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti se zohledňují v poměrné výši, má-li na základním kapitálu této osoby podíl osoba jiná než ta, která je zahrnuta do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti na úrovni téhož finančního konglomerátu. Poměrná výše se odvozuje od podílu, který na osobě zahrnuté do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti mají osoba v čele finančního konglomerátu a další osoby zahrnuté do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti na úrovni téhož finančního konglomerátu.

(7) Doplnkový požadavek kapitálové přiměřenosti je dodržen, není-li rozdíl podle odstavce 3 při dodržení technických zásad podle § 5 záporný.

§ 8

Metoda odpočtu účetní hodnoty a kapitálových požadavků

(1) Výpočet doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti metodou odpočtu účetní hodnoty a kapitálových požadavků se provádí na základě dat jednotlivých osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti.

(2) Konsolidace dat podle § 6 odst. 2 se pro účely výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti metodou odpočtu účetní hodnoty a kapitálových požadavků neprovádí.

(3) Doplnkový požadavek kapitálové přiměřenosti se vypočítá jako rozdíl kapitálu na úrovni finančního konglomerátu podle odstavce 4 a kapitálových požadavků na úrovni finančního konglomerátu podle odstavce 5.

(4) Kapitálem na úrovni finančního konglomerátu je kapitál osoby v čele finančního konglomerátu, přičemž do kapitálu na úrovni finančního konglomerátu lze započítat jen položky kapitálu podle regulace.

(5) Kapitálové požadavky na úrovni finančního konglomerátu se vypočítají jako součet

a) kapitálových požadavků osoby v čele finančního konglomerátu, přičemž je-li v čele jiná než regulovaná osoba, vypočítají se pomyslné kapitálové požadavky této osoby, a

b) vyšší hodnoty z následujících položek:

1. součtu kapitálových požadavků ostatních osob ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti. Není-li některá z jiných než regulovaných osob podle odstavce 1 zahrnuta do výpočtu kapitálových požadavků některé z regulovaných osob, připočtou se pomyslné kapitálové požadavky této osoby. Vzájemné vztahy mezi osobami ve finančním konglomerátu zahrnutými do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti se pro účely výpočtu kapitálových požadavků a pomyslných kapitálových požadavků nevylučují; nebo

2. součtu účetních hodnot podílů osoby v čele finančního konglomerátu na ostatních osobách ve finančním konglomerátu zahrnutých do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti. Účetní hodnota se stanovuje při použití metod ocenění stejných jako v účetní závěrce osoby v čele finančního konglomerátu.

(6) Kapitálové nebo pomyslné kapitálové požadavky osoby zahrnuté do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti se zohledňují v poměrné výši, má-li na základním kapitálu této osoby podíl osoba jiná než ta, která je zahrnuta do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti na úrovni téhož finančního konglomerátu. Poměrná výše se odvozuje od podílu, který na osobě zahrnuté do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti mají osoba v čele finančního konglomerátu a další osoby zahrnuté do výpočtu doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti na úrovni téhož finančního konglomerátu.

(7) Doplnkový požadavek kapitálové přiměřenosti je dodržen, není-li rozdíl podle odstavce 3 při dodržení technických zásad podle § 5 záporný.

HLAVA II

DOPLŇKOVÉ POŽADAVKY NA KONCENTRACI RIZIK

§ 9

Podoby koncentrace rizik

Koncentrace rizik může mít podobu

- a) velké angažovanosti (§ 10),
- b) centralizovaného vypořádávání obchodů (§ 11 odst. 1),
- c) centralizovaného obhospodařování a správy aktiv (§ 11 odst. 2).

§ 10

Velké angažovanosti

(1) Angažovanost na úrovni finančního konglomerátu se vypočítá jako součet angažovaností vzniklých u osob ve finančním konglomerátu vůči

- a) jiné osobě,
- b) ekonomicky spjaté skupině osob, přičemž tato angažovanost se vypočítá jako součet angažovaností vůči osobám zařazeným do téže ekonomicky spjaté skupiny osob,
- c) členskému nebo třetímu státu, přičemž tato angažovanost se vypočítá jako součet angažovaností vůči osobám, které mají sídlo nebo bydliště na území téhož členského nebo třetího státu, a
- d) ekonomickému odvětví, přičemž tato angažovanost se vypočítá jako součet angažovaností vůči osobám, které se zahrnují do téhož ekonomického odvětví.

(2) Angažovanost na úrovni finančního konglomerátu se považuje za velkou, přesahuje-li 10 % kapitálu na úrovni finančního konglomerátu.

(3) Velké angažovanosti na úrovni finančního konglomerátu se sledují v ocenění použitém

- a) pro účely konsolidace dat podle § 6 odst. 2, je-li výpočet doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti prováděn metodou účetní konsolidace, nebo
- b) osobami ve finančním konglomerátu, u nichž angažovanosti vznikly, je-li výpočet doplnkového požadavku kapitálové přiměřenosti prováděn metodou odpočtu agregovaných dat, metodou odpočtu účetní hodnoty a kapitálových požadavků nebo kombinací metod podle § 20 odst. 4 písm. d) zákona.

(4) Zajištění, které se vztahuje k angažovanosti, se při sledování velkých angažovaností na úrovni finančního konglomerátu nezohledňuje.

(5) Sledováním velkých angažovaností na úrovni finančního konglomerátu není dotčena povinnost regu-

lovaných osob dodržovat limity angažovanosti podle zvláštních právních předpisů¹⁰⁾.

§ 11

Ostatní podoby koncentrace rizik

(1) Vypořádání obchodů lze považovat za centralizované, jestliže jedna osoba, bez ohledu na skutečnost, zda je osobou ve finančním konglomerátu či nikoliv, provádí vypořádání obchodů více jak 40 % osob ve finančním konglomerátu nebo více jak 40 % objemu obchodů sjednaných osobami ve finančním konglomerátu.

(2) Obhospodařování a správu aktiv lze považovat za centralizované, jestliže jedna osoba, bez ohledu na skutečnost, zda je osobou ve finančním konglomerátu či nikoliv, obhospodařuje či spravuje aktiva více než 40 % osob ve finančním konglomerátu nebo obhospodařuje či spravuje více než 40 % součtu rozvahových aktiv osob ve finančním konglomerátu.

§ 12

Povinná osoba sestavuje hlášení o koncentraci rizik alespoň čtyřikrát ročně, a to vždy k 31. březnu, k 30. červnu, k 30. září a k 31. prosinci kalendářního roku.

HLAVA III

DOPLŇKOVÉ POŽADAVKY NA OPERACE V RÁMCI SKUPINY

§ 13

(1) Operacemi v rámci skupiny jsou

- a) operace, jejichž výsledkem je kapitálové propojení osob ve skupině,
- b) operace uskutečněné v důsledku kapitálového propojení osob ve skupině,
- c) obchody s finančními nástroji sjednané mezi osobami ze skupiny,
- d) podrozvahové operace sjednané mezi osobami ze skupiny,
- e) služby poskytnuté osobou ze skupiny jiné osobě či osobám ze skupiny,
- f) porušení smluvní nebo zákonné povinnosti vůči jiné osobě ve skupině,
- g) plnění mezi osobami ve skupině, které je bez právního důvodu, plněním z neplatného právního úkonu nebo plněním z právního důvodu, který

odpadl, nebo plnění povinnosti, kterou měla po právu plnit jiná osoba ve skupině.

(2) Operacemi, jejichž výsledkem je kapitálové propojení osob ve skupině, jsou zejména peněžité nebo nepeněžité vklady do základního kapitálu, rezervních či kapitálových fondů, vznik podřízených pohledávek.

(3) Operacemi uskutečněnými v důsledku kapitálového propojení osob ve skupině jsou zejména převod zisku nebo jeho části, převod z rozdělení jiných vlastních zdrojů.

(4) Obchody s finančními nástroji sjednanými mezi osobami ze skupiny jsou zejména obchody s cennými papíry, deriváty, úvěry, vklady.

(5) Podrozvahovými operacemi sjednanými mezi osobami ze skupiny jsou zejména pojištění, zajištění, záruky, ručení.

(6) Službami poskytnutými osobou ze skupiny jiné osobě či osobám ze skupiny jsou zejména služby v oblasti řízení rizik, řízení likvidity, vypořádání obchodů, správy aktiv a obhospodařování aktiv, poradenství.

(7) Operace v rámci skupiny se považuje za významnou, přesahuje-li 5 % kapitálových požadavků na úrovni finančního konglomerátu.

§ 14

Povinná osoba sestavuje hlášení o operacích v rámci skupiny alespoň čtyřikrát ročně, a to vždy k 31. březnu, k 30. červnu, k 30. září a k 31. prosinci kalendářního roku.

ČÁST TŘETÍ

PERSONÁLNÍ POŽADAVKY

§ 15

(1) K prokázání důvěryhodnosti a zkušenosti osoby ve vedení smíšené finanční holdingové osoby (dále jen „osoba ve vedení“) předloží smíšená finanční holdingová osoba doklady v rozsahu podle odstavce 2.

(2) Listinnými doklady podle odstavce 1 jsou

- a) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 1 měsíc osoby ve vedení. Osoba, která je státním občanem České republiky, v případě, že se v posledních 3 letech nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců v jiném státě než České republice, předloží rovněž doklad tohoto státu obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší

¹⁰⁾ Například vyhláška č. 333/2002 Sb., kterou se stanoví pravidla obezřetného podnikání ovládajících osob na konsolidovaném základě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 262/2004 Sb., o pravidlech pro výpočet kapitálové přiměřenosti obchodníka s cennými papíry, který není bankou, na individuálním základě, ve znění pozdějších předpisů.

3 měsíců. Zahraniční fyzická osoba předloží rovněž obdobný doklad ne starší 3 měsíců vydaný státem, jehož je občanem, jakož i státy, ve kterých se tato osoba zdržovala v posledních 3 letech nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců. Pokud by získání tohoto dokladu bylo spojeno s prokazatelně neúměrnými časovými nároky nebo finančními náklady, může osoba ve vedení předložit prohlášení, kterým tento doklad nahradí;

- b) profesní životopis s uvedením všech vykonávaných zaměstnání, podnikatelských aktivit, jiných samostatně výdělečných činností, členství v profesních sdruženích a členství v orgánech jiných právnických osob, včetně členství již ukončených. Pokud osoba ve vedení zastávala vedoucí funkce, uvede ve všech případech rozsah svěřených pravomocí a odpovědností a počet jí řízených osob;
- c) doklady nebo jejich ověřené kopie o dosaženém vzdělání nebo jinak nabyté odborné způsobilosti; doklad o dosaženém vzdělání lze nahradit dokladem o uznání odborné kvalifikace navrhované osoby vydaným podle zákona o uznávání odborné kvalifikace¹¹⁾,
- d) stručná koncepce výkonu funkce osoby ve vedení,
- e) vyplněný dotazník podle přílohy č. 1 k této vyhlášce,
- f) jiné dokumenty a údaje týkající se osoby ve vedení, kterými může být nad rámec dokladů podle písmen a) až e) prokázána její důvěryhodnost nebo zkušenosti, například reference nebo pracovní posudek z dosavadních zaměstnání,
- g) prohlášení osoby ve vedení, že veškeré jí uváděné údaje a předložené dokumenty jsou aktuální, úplné a pravdivé.

(3) Smíšená finanční holdingová osoba předloží rovněž popis pracovní náplně funkce, do které má být osoba ve vedení zvolena nebo jmenována, včetně její předpokládané působnosti a pravomoci. Tento doklad může být nahrazen vnitřním předpisem smíšené finanční holdingové osoby, který upravuje náplň funkce, kterou má tato osoba vykonávat, včetně působnosti a pravomoci vyplývající z této funkce.

(4) V případě, že osoba ve vedení nemá být statutárním orgánem nebo členem statutárního orgánu smíšené finanční holdingové osoby nebo na navrhovanou osobu nebyla pravomoc statutárního orgánu smíšené finanční holdingové osoby delegována, smíšená finanční holdingová osoba uvede, na základě jaké sku-

tečnosti navrhovaná osoba řídí činnost smíšené finanční holdingové osoby.

(5) Veřejná listina vydaná orgánem jiného státu musí být opatřena vyšším ověřením listin (superlegalizována) nebo opatřena apostilou v souladu s příslušnou mezinárodní smlouvou¹²⁾, nestanoví-li jinak vyhlášená mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána.

ČÁST ČTVRTÁ

OBSAH A LHŮTY PLNĚNÍ INFORMAČNÍCH POVINNOSTÍ

HLAVA I

INFORMOVÁNÍ KOORDINÁTORA

§ 16

- (1) Povinná osoba podává koordinátorovi hlášení o
 - a) struktuře skupiny a osobách ve skupině,
 - b) doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti,
 - c) koncentraci rizik,
 - d) operacích v rámci skupiny.
- (2) Způsob podávání hlášení podle odstavce 1 dohodne povinná osoba předem s koordinátorem.

§ 17

Hlášení o struktuře skupiny a o osobách ve skupině

(1) Povinná osoba podává koordinátorovi hlášení o struktuře skupiny a o osobách ve skupině podle stavu k 1. lednu do 31. ledna téhož kalendářního roku. Kromě toho informuje koordinátora do 30. kalendářního dne po skončení prvního, druhého a třetího čtvrtletí o změnách, které nastaly během uplynulého čtvrtletí, nebo o tom, že žádné změny v uplynulém čtvrtletí nenastaly.

(2) Hlášení o struktuře skupiny a o osobách ve skupině se skládá z části grafické a z části textové.

(3) Část grafická znázorňuje strukturu skupiny z hlediska vlastnického uspořádání a strukturu skupiny z hlediska řízení, a to vždy s vyznačením osob ve finančním konglomerátu.

(4) Část textová obsahuje alespoň informace uvedené v příloze č. 2 k této vyhlášce. Jde-li o informace již sdělené orgánům dohledu pro účely výkonu do-

¹¹⁾ Zákon č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků členských států Evropské unie a o změně některých zákonů (zákon o uznávání odborné kvalifikace), ve znění pozdějších předpisů.

¹²⁾ Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 45/1999 Sb., o přístupu České republiky k Úmluvě o zrušení požadavku ověřování cizích veřejných listin.

hledu na individuálním nebo konsolidovaném základě nad regulovanými osobami, povinná osoba může uvést jen název a adresu orgánu dohledu, kterému informace byla poskytnuta, a datum, kdy k poskytnutí informace došlo. Informaci o tom, zda regulovaná osoba ve finančním konglomerátu plní kapitálové požadavky na individuálním a konsolidovaném základě stanovené zvláštními právními předpisy, sděluje povinná osoba koordinátorovi vždy.

§ 18

Hlášení o doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti

(1) Povinná osoba podává koordinátorovi hlášení o doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti do 90. kalendářního dne po dni, ke kterému hlášení sestavuje, s tím, že hlášení podle stavu k 31. prosinci podává do 30. dubna následujícího kalendářního roku.

(2) Hlášení o doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti obsahuje alespoň informace uvedené v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 19

Hlášení o koncentraci rizik

(1) Povinná osoba podává koordinátorovi hlášení o koncentraci rizik do 90. kalendářního dne po dni, ke kterému hlášení sestavuje, s tím, že hlášení podle stavu k 31. prosinci kalendářního roku podává nejpozději do 30. dubna následujícího kalendářního roku.

(2) Hlášení o koncentraci rizik obsahuje alespoň informace uvedené v příloze č. 4 k této vyhlášce.

§ 20

Hlášení o operacích v rámci skupiny

(1) Povinná osoba podává koordinátorovi hlášení o operacích v rámci skupiny do 90. kalendářního dne po dni, ke kterému hlášení sestavuje, s tím, že hlášení podle stavu k 31. prosinci podává do 30. dubna následujícího kalendářního roku.

(2) Hlášení o operacích v rámci skupiny obsahuje alespoň informace uvedené v příloze č. 5 k této vyhlášce.

HLAVA II

UVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ

§ 21

(1) Regulované osoby ve finančním konglomerátu

uveřejňují na své internetové adrese v dokumentu vhodném ke stažení alespoň tyto informace o finančním konglomerátu, jehož jsou součástí

- a) označení skupiny,
- b) přehled osob ve finančním konglomerátu s uvedením v případě právnické osoby obchodní firmy, identifikačního čísla, adresy sídla, v případě fyzické osoby jména, popřípadě jmen a příjmení a s vyznačením osoby v čele finančního konglomerátu,
- c) hodnotu kapitálu na úrovni finančního konglomerátu,
- d) hodnotu kapitálových požadavků na úrovni finančního konglomerátu,
- e) hodnotu rozdílu kapitálu na úrovni finančního konglomerátu a kapitálových požadavků na úrovni finančního konglomerátu při dodržení technických zásad,
- f) zda je doplňkový požadavek kapitálové přiměřenosti dodržen či nikoliv.

(2) Regulované osoby ve finančním konglomerátu uveřejňují informace podle odstavce 1 do pěti dnů ode dne uplynutí lhůty podle § 18 odst. 1.

ČÁST PÁTÁ

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

§ 22

Povinná osoba

- a) provede výpočet doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti podle § 3 a podá koordinátorovi hlášení o doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti podle § 18,
 - b) sestaví hlášení o koncentraci rizik podle § 12 a podá koordinátorovi hlášení o koncentraci rizik podle § 19 a
 - c) sestaví hlášení o operacích v rámci skupiny podle § 14 a podá koordinátorovi hlášení o operacích v rámci skupiny podle § 20
- poprvé podle stavu k 31. prosinci 2006.

§ 23

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. září 2006.

Guvernér:

doc. Ing. Tůma, CSc. v. r.

Dotazník pro osobu ve vedení

1. Jste k datu předložení dokumentu statutárním orgánem nebo jeho členem nebo členem dozorčího orgánu právnické osoby? V případě kladné odpovědi uveďte obchodní firmu nebo název právnické osoby a vykonávanou funkci, včetně uvedení data, od kterého tuto funkci vykonáváte, a prohlášení, zda budete nadále tuto funkci vykonávat či nikoliv.
2. Byl na Váš majetek nebo na majetek právnické osoby, která byla Vámi ovládána, v minulosti prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání, popřípadě byl zamítnut návrh na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku? Vykonával/a jste činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního, řídícího nebo dozorčího orgánu právnické osoby po dobu až tří let před prohlášením konkursu na majetek této právnické osoby nebo povolením vyrovnání? Pokud ano, uveďte název této právnické osoby.
3. Vykonával/a jste činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního, řídícího nebo dozorčího orgánu právnické osoby v době tří let před zavedením nucené správy této právnické osoby? Pokud ano, uveďte název této právnické osoby.
4. Bylo Vám pozastaveno či odňato povolení k výkonu podnikatelské činnosti nebo jiné činnosti nebo odmítl soud nebo správní orgán udělit souhlas s Vaší volbou, jmenováním nebo ustanovením do funkce, jestliže tato volba, jmenování nebo ustanovení takový souhlas požadovala? Pokud ano, stručně uveďte okolnosti.
5. Zaniklo Vaše povolení, licence či jiné oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti z jiného důvodu než odnětím? Pokud ano, stručně uveďte okolnosti.
6. Byl/a jste v posledních 5 letech vyloučen/a z profesního sdružení, komory nebo asociace, včetně zahraničních? Byla Vám ve stejné době zamítnuta žádost o Vaše přijetí do takového společenství? Byl Vám v posledních 5 letech uložen disciplinární trest v rámci takového společenství? Pokud ano, stručně uveďte okolnosti.
7. Vykonával/a jste činnost jako statutární orgán, člen statutárního, řídícího nebo dozorčího orgánu právnické osoby, která byla vyloučena z profesního sdružení, komory nebo asociace, včetně zahraničních? Byla této právnické osobě zamítnuta žádost o její přijetí do takového společenství nebo jí byl uložen disciplinární trest v rámci takového společenství? Pokud ano, stručně uveďte okolnosti.
8. Byl/a Vám v posledních 10 letech v souvislosti s působením na finančním trhu pravomocně uložena sankce za přestupek nebo jiný správní delikt? Byla Vám v souvislosti s působením na finančním trhu uložena povinnost k náhradě škody pro závažné nebo opakované porušení právní povinnosti, pro zneužití důvěrných informací nebo spáchání obdobného správního deliktu? Pokud ano, stručně uveďte okolnosti.
9. Byl/a jste statutárním orgánem nebo členem statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby v době, kdy došlo k jednání, za které byla této právnické osobě pravomocně uložena sankce za správní delikt nebo uložena povinnost k náhradě škody pro závažné nebo

opakované porušení právní povinnosti nebo spáchání obdobného správního deliktu souvisejícího s finančním trhem? Pokud ano, stručně uveďte okolnosti.

10. Máte závazky po splatnosti vůči bankám nebo jiným osobám nebo dlužné daně nebo nedoplatky na daních? Máte nedoplatky na veřejném zdravotním pojištění, sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti?

Hlášení o struktuře skupiny a o osobách ve skupině

1. Textová část Hlášení o struktuře skupiny a o osobách ve skupině obsahuje alespoň
 - a) informaci o identifikaci Hlášení o struktuře skupiny a o osobách ve skupině,
 - b) informaci o osobě v čele finančního konglomerátu,
 - c) informaci o ostatních osobách ve finančním konglomerátu,
 - d) informaci o ostatních osobách ve skupině,
 - e) další informace, jsou-li zapotřebí k objasnění struktury skupiny.
2. Informace o identifikaci hlášení obsahuje
 - a) označení skupiny,
 - b) označení povinné osoby; v případě právnické osoby obchodní firmu, identifikační číslo, adresu sídla, v případě fyzické osoby jméno, popřípadě jména, příjmení, titul, bydliště a datum narození,
 - c) datum, ke kterému je hlášení sestaveno,
 - d) jméno, popřípadě jména a příjmení kontaktní osoby včetně telefonického spojení a elektronické adresy.
3. Informace o osobě v čele finančního konglomerátu obsahuje
 - a) obchodní firmu, identifikační číslo, odvětvovou klasifikaci ekonomických činností,
 - b) adresu sídla,
 - c) upsaný základní kapitál a splacený základní kapitál,
 - d) předmět podnikání (činnosti) zapsaný v obchodním rejstříku a činnosti skutečně prováděné,
 - e) jméno, příjmení, titul, bydliště a datum narození osob, které jsou statutárním orgánem, nebo členy statutárních, řídících nebo dozorčích orgánů s uvedením obchodních firem právnických osob, v jejichž orgánech působí, včetně předmětu podnikání těchto osob,
 - f) zda a kterým auditorem nebo auditorskou společností bude prováděn audit,
 - g) zda je regulovanou osobu či nikoliv,
 - h) je-li regulovanou osobou, zda splňuje kapitálové požadavky na individuálním a konsolidovaném základě,
 - i) seznam osob s kvalifikovanou účastí na osobě v čele finančního konglomerátu. U každé se uvede výše jejího přímého a nepřímého podílu na základním kapitálu, výše jejího přímého a nepřímého podílu na hlasovacích právech, v nichž je vyjádřen skutečný vliv na osobě. Je-li významný vliv uplatňován jiným způsobem, stručný popis tohoto způsobu.

Je-li v čele finančního konglomerátu fyzická osoba, uvede se též její jméno, popřípadě jména, příjmení, titul a datum narození, údaje podle písmene c), e) a i) se v takovém případě neuvádějí a v údajích podle písmene b) se uvede adresa místa podnikání nebo bydliště.
4. Informace o ostatních osobách ve finančním konglomerátu se uvádějí pro jednotlivé osoby v rozsahu podle bodu 3 písm. a) až h) a dále se uvede
 - a) jde-li o regulovanou osobu název a adresa orgánů dohledu i orgánů z třetích států vykonávajících dohled,
 - b) zda je osobou, která je ovládána osobou v čele finančního konglomerátu či nikoliv,

- c) zda je osobou zahrnutou do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti. Není-li zahrnuta do výpočtu doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti, uvede se důvod nezahrnutí.
5. Informace o ostatních osobách ve skupině, které nejsou osobami ve finančním konglomerátu, se uvádí za jednotlivé osoby v rozsahu podle bodu 3 písm. a) až d).

Hlášení o doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti

1. Hlášení o doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti obsahuje alespoň
 - a) informaci o identifikaci Hlášení o doplňkovém požadavku kapitálové přiměřenosti,
 - b) informaci o dodržování doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti.
2. Informace o identifikaci hlášení obsahuje
 - a) označení skupiny,
 - b) označení povinné osoby; v případě právnické osoby obchodní firmu, identifikační číslo, adresu sídla, v případě fyzické osoby jméno, popřípadě jména, příjmení, titul, bydliště a datum narození,
 - c) datum, ke kterému je hlášení sestaveno,
 - d) jméno, popřípadě jména a příjmení kontaktní osoby včetně telefonického spojení a elektronické adresy.
3. Informace o dodržování doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti obsahuje
 - a) uvedení metody nebo specifikace kombinace metod použité pro výpočet doplňkového požadavku kapitálové přiměřenosti,
 - b) hodnotu kapitálu na úrovni finančního konglomerátu,
 - c) hodnotu kapitálových požadavků na úrovni finančního konglomerátu,
 - d) hodnotu rozdílu kapitálu na úrovni finančního konglomerátu a kapitálových požadavků na úrovni finančního konglomerátu při dodržení technických zásad,
 - e) zda je doplňkový požadavek kapitálové přiměřenosti dodržen či nikoliv. Není-li doplňkový požadavek kapitálové přiměřenosti dodržen, způsob, jak bude nesplnění řešeno;
 - f) zda je odečten chybějící kapitál podle regulace ovládané osoby ve finančním konglomerátu. Pokud ano, uveďte se hodnota odpočtu a zda jde o odpočet v plné nebo poměrné výši. Jde-li o odpočet v poměrné výši, jak byla tato poměrná výše stanovena.

Hlášení o koncentraci rizik

1. Hlášení o koncentraci rizik obsahuje alespoň
 - a) informaci o identifikaci Hlášení o koncentraci rizik,
 - b) informaci o velkých angažovanostech,
 - c) informaci o ostatních podobách koncentrace rizik.
2. Informace o identifikaci hlášení obsahuje
 - a) označení skupiny,
 - b) označení povinné osoby; v případě právnické osoby obchodní firmu, identifikační číslo, adresu sídla, v případě fyzické osoby jméno, popřípadě jména, příjmení, titul, bydliště a datum narození,
 - c) datum, ke kterému je hlášení sestaveno,
 - d) jméno a příjmení kontaktní osoby včetně telefonického spojení a elektronické adresy.
3. Informace o velkých angažovanostech obsahuje
 - a) velké angažovanosti vůči osobám, s uvedením obchodní firmy či jména a příjmení osoby, částky ve sjednané měně, částky v českých korunách a výši podílu velké angažovanosti na kapitálu na úrovni finančního konglomerátu. Pokud je velkých angažovaností vůči osobám méně než 10, informace obsahuje hodnotově nejvyšší angažovanosti vůči osobám s uvedením obchodní firmy či jména, popřípadě jmen a příjmení osoby, částky ve sjednané měně, částky v českých korunách a výši podílu angažovanosti na kapitálu na úrovni finančního konglomerátu, přičemž celkový počet uvedených angažovaností je alespoň 10;
 - b) velké angažovanosti vůči ekonomicky spjatým skupinám osob s uvedením ekonomicky spjaté skupiny osob, částky ve sjednané měně, částky v českých korunách a výši jejího podílu na kapitálu na úrovni finančního konglomerátu. Pokud je velkých angažovaností vůči ekonomicky spjatým skupinám osob méně než 10, informace obsahuje hodnotově nejvyšší angažovanosti vůči ekonomicky spjatým skupinám osob s uvedením ekonomicky spjaté skupiny osob, částky ve sjednané měně, částky v českých korunách a výši podílu angažovanosti na kapitálu na úrovni finančního konglomerátu, přičemž celkový počet uvedených angažovaností je alespoň 10;
 - c) velké angažovanosti vůči členskému nebo třetímu státu s uvedením státu, částky ve sjednané měně, částky v českých korunách a označením a výši podílu velké angažovanosti na kapitálu na úrovni finančního konglomerátu,
 - d) velké angažovanosti vůči ekonomickým odvětvím s uvedením ekonomického odvětví, částky ve sjednané měně, částky v českých korunách a výši podílu velké angažovanosti na kapitálu na úrovni finančního konglomerátu.
4. Informace o ostatních podobách koncentrace rizik uvádí
 - a) zda vypořádání obchodů je centralizované či nikoliv. Je-li centralizované, uvede se informace jednotlivě podle osob provádějících centralizované vypořádání obchodů v rozsahu podle přílohy č. 2 k této vyhlášce bodu 3 písm. a) až g);
 - b) zda obhospodařování a správa aktiv jsou centralizovány či nikoliv. Jsou-li centralizovány, uvede se informace jednotlivě podle osob provádějících centralizované

obhospodařování a správu aktiv v rozsahu podle přílohy č. 2 k této vyhlášce bodu 3 písm. a) až g);

- c) informace o dalších podobách koncentrace rizik výše neuvedených, jsou-li na úrovni finančního konglomerátu považovány za rizikové.

Hlášení o operacích v rámci skupiny

1. Hlášení o operacích v rámci skupiny obsahuje alespoň
 - a) informaci o identifikaci Hlášení o operacích v rámci skupiny,
 - b) informaci o formách operací v rámci skupiny,
 - c) informaci o významných operacích v rámci skupiny.
2. Informace o identifikaci hlášení obsahuje
 - a) označení skupiny,
 - b) označení povinné osoby; v případě právnické osoby obchodní firmu, identifikační číslo, adresu sídla, v případě fyzické osoby jméno, popřípadě jména, příjmení, titul, bydliště a datum narození,
 - c) datum, ke kterému je hlášení sestaveno,
 - d) jméno, popřípadě jména a příjmení kontaktní osoby včetně telefonického spojení a elektronické adresy.
3. Informace o formách operací v rámci skupiny obsahuje stručný popis všech forem operací v rámci skupiny.
4. Informace o významných operacích v rámci skupiny obsahuje
 - a) u každé formy operací v rámci skupiny všechny významné operace s uvedením stručného popisu operace, osob, mezi kterými je významná operace sjednána včetně jejich identifikačního čísla, adresy sídla nebo místa podnikání a předmětu podnikání, částky ve sjednané měně a částky v českých korunách a výši podílu významné operace na kapitálových požadavcích na úrovni finančního konglomerátu. Pokud je významných operací u každé formy operací v rámci skupiny méně než 5, informace obsahuje hodnotově nejvyšší operace s uvedením stručného popisu operace, osob, mezi kterými je operace sjednána včetně jejich identifikačního čísla, adresy sídla nebo místa podnikání a předmětu podnikání, částky ve sjednané měně a částky v českých korunách a výši podílu operace na kapitálových požadavcích na úrovni finančního konglomerátu, přičemž celkový počet uvedených operací je alespoň 5. Operace, které mají stejnou formu a jsou sjednány se stejnou osobou, se považují za jednu operaci;
 - b) přehled podřízených pohledávek osob ve finančním konglomerátu s uvedením jmenovité hodnoty pohledávky a účetní hodnoty pohledávky, a to ve sjednané měně a v českých korunách, úrokové míry, původní splatnosti pohledávky, zbytkové splatnosti pohledávky, obchodní firmy dlužníka včetně jeho identifikačního čísla, adresy sídla nebo místa podnikání a předmětu podnikání.

348**SDĚLENÍ****Energetického regulačního úřadu**

ze dne 27. června 2006

o vydání cenového rozhodnutí

Energetický regulační úřad v souladu s § 10 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že podle § 17 odst. 6 písm. e) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydal cenové rozhodnutí č. 4/2006 ze dne 2. června 2006, kterým se mění cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 2/2006 ze dne 28. února 2006, o cenách plynů.

Podle § 17 odst. 10 písm. b) energetického zákona uveřejnil Energetický regulační úřad cenové rozhodnutí v Energetickém regulačním věstníku ze dne 5. června 2006, v částce 5. Uvedeným dnem nabylo cenové rozhodnutí platnosti. Účinnosti nabývá cenové rozhodnutí dnem 1. července 2006.

Předseda:

Ing. Fířt v. r.



ISSN 1211-1244

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – **Redakce:** Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – **Administrace:** písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417, e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. **Roční předplatné** se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2006 činí 3000,- Kč, druhá záloha činí 3000,- Kč) – Vychází podle potřeby – **Distribuce:** MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 519 305 176, 516 205 174, 519 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207, 519 305 207, objednávky-knihkupci – 516 205 161, 519 305 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. **Internetová prodejna:** www.sbirkyzakonu.cz – **Drobný prodej – Benešov:** Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; **Brno:** Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; **České Budějovice:** SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 432 244; **Hradec Králové:** TECHNOR, Wonkova 432; **Cheb:** EFREX, s. r. o., Karlova 31; **Chomutov:** DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; **Kadaň:** Knihařství – Příbíkova, J. Švermy 14; **Kladno:** eL VaN, Ke Stadionu 1953; **Klatovy:** Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; **Liberec:** Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; **Litoměřice:** Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; **Most:** Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; **Olomouc:** ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; **Ostrava:** LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; **Otrokovice:** Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; **Pardubice:** LEJHANEK, s. r. o., třída Míru 65; **Plzeň:** TYPOS, a. s. Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy, Lábkova pav. č. 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; **Praha 1:** Dům učebnic a knih Černá Labuť, Na Poříčí 25, FIŠER-KLEMENTINUM, Karlova 1, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; **Praha 2:** ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům), SEVT a. s., Slezská 126/6; **Praha 4:** SEVT, a. s., Jihlavská 405; **Praha 5:** SEVT, a. s., E. Peškové 14; **Praha 6:** PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; **Praha 7:** MONITOR CZ, s. r. o., V háji 6, tel.: 272 735 797; **Praha 8:** JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; **Praha 9:** Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po-pá 7-12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; **Praha 10:** BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190; **Prerov:** Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková – YAHÖ – i – centrum, Komenského 38; **Sokolov:** KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel.: 352 303 402; **Šumperk:** Knihkupectví D & G, Hlavní tř. 23; **Tábor:** Milada Šimonová – EMU, Budějovická 928; **Teplíce:** Knihkupectví L & N, Masarykova 15; **Trutnov:** Galerie ALFA, Bulharská 58; **Ústí nad Labem:** PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoön, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoön.cz, e-mail: kartoön@kartoön.cz; **Zábřeh:** Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; **Zátec:** Prodejna U Pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. **Distribuční podmínky předplatného:** jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyslé v době od za evidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. **Reklamace:** informace na tel. číslech 516 205 207, 519 305 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnícká osoba), rodné číslo (fyzická osoba). **Podávání novinových zásilek** povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.